

Comune di Trezzano sul Naviglio



Trascrizione Seduta Commissione Politiche Finanziarie e Bilancio del 18 Novembre 2025

[Il verbale si compone di Nr. 9 pagine compresa la copertina e dichiarazione finale e sono numerate da 1 a 9]

Elaborazione e Trascrizione a cura di: *Microvision S.r.l. – Via W.Tobagi, 12 - 94016 Pietraperzia (EN)*



Presiede la seduta il Presidente della Commissione: Samantha BECCIA.

Ordine del giorno:

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – ART. 175 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267.

Il Presidente Beccia: Buonasera a tutti e benvenuti, anche a chi ci ascolta eventualmente da casa, alla Commissione Bilancio. Faccio l'appello:

Beccia Samanta presente.

Stroppa Pietro non c'è.

Malacarne Giuseppe Mario presente.

Amente Stefano presente.

Carnovale Antonella presente.

Ciocca Vittorio presente.

Spendio Domenico assente giustificato.

Albini Claudio assente giustificato.

Sono anche presenti l'assessore Argirò, che in questo momento fuori stanza, e la ragioniera Rosaria Carannante.

VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – ART. 175 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267

Il Presidente Beccia: Il punto all'ordine del giorno è "Variazione alle dotazioni del bilancio di previsione 2025-2027 - Articolo 175 del Decreto Legislativo 18.8.2000, numero 267". Passo la parola per l'analisi del punto alla ragioniera Carannante. Grazie e buonasera.

Il Tecnico Carannante: Buonasera. Allora, siamo di fronte all'ultima variazione dell'anno del bilancio di previsione 2025-2027, così come previsto dall'articolo 175, comma 3, del Decreto Legislativo 267 del 2000, fatte salve alcune specifiche eccezioni. Proprio perché parliamo dell'ultima variazione dell'anno prima delle entrate in vigore del Decreto Legislativo 118 del 2011 era questo il momento dell'assestamento del bilancio che poi invece oggi è anticipato a luglio, ma resta comunque in ogni caso un momento molto importante per effettuare una revisione completa analizzando tutte le voci di entrate e di spesa per garantire il costante equilibrio necessario, una sorta di secondo assestamento. Infatti, tutti i responsabili sono stati chiamati a effettuare una revisione generale per segnalare le variazioni indispensabili per il corretto funzionamento dell'ente. Si traduce in complessivi 438.509,83 sul 2025; 239.315,54 nel 2026; e 53.689,26 nel 2027. La documentazione depositata agli atti è stata integrata poi con il parere favorevole dei Revisori, un parere che attesta il permanere degli equilibri e una previsione di cassa al 31.12 di 4.953.844,63. Tra le principali operazioni effettuate con questa variazione c'è il rifinanziamento degli interventi di ristrutturazione dell'ex archivio comunale presso il Parco Clivia, ovvero in sostituzione del mutuo oneroso previsto per 235.000 euro è stato applicato avanzo libero per 100.000 euro e per i restanti 135.000 euro altre forme di finanziamento originariamente utilizzate per altre opere, di cui con questa variazione sono stati registrati dei risparmi o comunque delle variazioni in negativo. Con questa variazione sono state poi allineate le risorse relative a contributi assegnati, è stato previsto il riallineamento delle previsioni di entrata per quanto riguarda la parte tributaria sulla base di avvisi di accertamento ad oggi emessi ed in previsione fino al 31.12, di

[Pagina 2 di 9]



conseguenza poi è stato rettificato l'FCDE, il fondo crediti di dubbia esigibilità, per tutta la parte delle entrate modificate, sia tributarie che extratributarie del titolo terzo. E' stato poi necessario effettuare la giusta rappresentazione delle componenti perequative Tari così come previsto dalla normativa, che non si traducono in entrate o spese in più ma prevedono pari importi su due fronti, proprio perché è una rappresentazione contabile del giro che fanno gli incassi legati a queste componenti che poi vengono riversate in parte allo Stato e alle famiglie per il bonus sociale. Sono state recepite tutte le necessità segnalate dai vari responsabili. Abbiamo un'applicazione dell'avanzo distinto in avanzo accantonato per 224.289,97, che va a finanziare spese di parte corrente per 180.000 euro come spese di riscossione ruoli aggi su entrate tributarie per gli accertamenti emessi e in previsione fino al 31.12, rimborsi tributari per 30.000 euro, trasferimento della quota provinciale dei servizi rifiuti delle istituzioni scolastiche su richiesta della Città Metropolitana di Milano per 4.289,97, diritti di rogito del Segretario Comunale per 10.000 euro tra compenso oneri e Irap. Poi c'è l'applicazione di avanzo vincolato per 9.903,18 che vanno a finanziare spese in conto capitale. Abbiamo 5.000 euro di acquisti mobili e arredi per il nido, 2.000 euro di acquisto hardware e sistemi informativi, poi vanno a finanziare per 382,24 una parte della spesa prevista per le attrezzature di Polizia Locale e per 2.520,94 una parte della spesa prevista per la manutenzione straordinaria degli immobili. Poi altro avanzo applicato è l'avanzo libero per 100.000 euro per la parte di rifinanziamento del Parco Clivia, di cui dicevo prima. Entrando un po' più nello specifico riporto quelli che sono gli importi più rilevanti, quelli superiori ai 10.000 euro. Sul fronte delle entrate abbiamo al titolo 1, tipologia 101, un aumento di 120.000 euro relativo ad accertamenti tributari Tari e una variazione in negativo per 100.000 euro relativo ad accertamenti tributari IMU. Sono allineamenti degli accertamenti delle riscossioni ad oggi emesse in previsione fino al 31.12. C'è poi al titolo primo, tipologia 301, per quanto riguarda le entrate correnti di natura tributaria, fondi perequativi di amministrazioni centrali, una riduzione delle entrate di 61.337,53. Si tratta dell'allineamento... Praticamente, il riparto del contributo ministeriale del fondo di solidarietà, che per quest'anno si traduce, quindi, in 2.832.324,47. C'è poi una variazione in positivo per quanto riguarda i trasferimenti correnti delle amministrazioni pubbliche per 97.054,21, si tratta di trasferimenti regionali per la Polizia Locale per il progetto Smart per 11.422,42, si tratta di progetti finanziati dalla Regione per la Polizia Locale, infatti sul fronte spesa abbiamo pari importo suddiviso tra quelli che sono gli straordinari oneri e Irap della Polizia Locale e l'acquisto di munizioni per ordine pubblico e sicurezza per un totale complessivo pari all'entrata di 11.422,42. Tra i trasferimenti correnti della pubblica amministrazione abbiamo poi 70.326,79, si tratta di trasferimenti ministeriali a sostegno di spese sostenute dall'amministrazione per l'affidamento di minori con sentenza da autorità giudiziaria. È un nuovo contributo previsto per il triennio 25-27 sulla base di rendicontazioni effettuate dall'area sociale. Abbiamo poi 3.715 di trasferimenti ministeriali per il fondo accoglienza minori stranieri non accompagnati e una previsione in aumento di 11.590 relativo ai trasferimenti per i nidi gratis, che ammontano complessivamente a 21.590. Abbiamo poi al titolo terzo, tipologia 100, entrate extratributarie, un aumento di 22.430. Si tratta di 13.000 euro in più sul pre-post scuola, diciamo che si tratta principalmente di entrate già accertate. Sono 13.000 euro in più sul pre-post scuola, 3.000 euro centri ricreativi per minori, 1.000 euro di trasporti funebri autorizzazioni, 5.000 euro la mensa del nido, 430 euro l'università della terza età. Quindi anche sulla base di quest'aumento è stato poi ricalibrato l'FCDE. Abbiamo poi al titolo terzo, tipologia 200, entrate extratributarie derivanti dall'attività di controllo e repressione irregolarità illeciti un aumento di 38.000 euro, si tratta di accertamenti in più relativi ai proventi da multe e sanzioni per violazione delle norme urbanistiche. Abbiamo poi al titolo terzo, tipologia 500, entrate extratributarie rimborsi e altre entrate correnti una variazione in aumento di 218.670. Qui sono riportate le rappresentazioni contabili delle componenti perequative Tari. Come dicevo prima, non si tratta di entrate in più o di spese in più, ma abbiamo pari importi entrata e spesa perché sul fronte spesa questo importo viene poi accantonato alla missione 20 perché si tratta di quelle componenti, le componenti UR1, UR2 e UR3 sulla Tari, UR1 per le quote dei costi di gestione dei rifiuti pescati da mari, laghi e fiumi, UR2 rifiuti causati da calamità naturali che vanno riversati poi allo Stato e l'UR3 invece la componente perequativa del bonus sociale, i famosi sei euro che erano stati applicati quest'anno che poi vengono accantonati e l'anno prossimo ci sarà una riduzione per le famiglie con basso ISEE. Quindi questi 218.670 li ritroviamo poi sul fronte spesa. Abbiamo poi una riduzione di 20.000 euro al titolo quarto, tipologia 400, entrate in conto capitale da alienazioni, si tratta di -20.000 euro di alienazione di diritti reali di superficie. Un



aumento di 80.500 euro invece al titolo quarto, tipologia 500, si tratta di 45.000 euro in più sugli oneri primari, 22.000 euro di oneri secondari, 5.500 euro di contributi di costruzione, 7.000 euro di monetizzazioni standard urbanistici e 1.000 euro di oneri da smaltimento rifiuti. Sul titolo quinto, tipologia 400, così come al titolo sesto, tipologia 300, abbiamo invece la rappresentazione contabile della riduzione dei 235.000 euro per la sostituzione del finanziamento del mutuo che era inizialmente previsto per l'opera del del Parco Clivia. Ci sono poi 180.000 euro per le partite di giro, quindi stesso importo lo ritroviamo sul fronte spesa per la contabilizzazione dell'IVA istituzionale. C'è poi l'avanzo, che poi ho detto prima. Invece, sul fronte spesa, sempre per gli importi superiore ai 10.000 euro, abbiamo alla missione 1, programma 2, servizi istituzionali generali di gestione della segreteria generale, abbiamo 13.500 euro come variazione positiva, di cui 10.000 dei diritti di rogito di cui ho detto prima dell'avanzo accantonato tra compensi e oneri Irap, 1.000 euro di spese per servizi di comunicazione, 2.500 euro di oneri per spese di personale, mentre la variazione negativa di 7.000 euro è una variazione relativa alla stampa dei notiziari del Comune, è stata portata la previsione da 12.500 a 5.500. Abbiamo poi alla missione 1, programma 3, una riduzione di 22.000 euro, ma è un allineamento delle spese per gli stipendi del personale per le mobilità interne. C'è poi alla missione 1, programma 3, la riduzione dei 235.000 euro per il mutuo. Alla missione 1, programma 4, abbiamo una variazione in positivo di 210.000 euro, si tratta dell'applicazione dell'avanzo accantonato dei 180.000 euro per gli aggi e i 30.000 euro per i rimborsi tributari. Sulla missione 1, programma 5, una variazione di 50.000 euro in più, si tratta di 10.000 euro spese condominiali, 5.000 euro di incarichi professionali e uffici tecnici, 5.000 euro disinfezione degli uffici, 20.000 euro energia elettrica, 10.000 euro acqua. Alla missione 1, programma 5, titolo secondo, abbiamo invece la variazione in positivo di 65.000 euro per la manutenzione straordinaria degli edifici pubblici e la variazione in negativo di 100.000 euro che vanno a rifinanziare l'opera del Parco Clivia, 100.000 euro la riduzione per la manutenzione straordinaria del Centro Tognazzi. Abbiamo poi alla missione 1, programma 6, servizi istituzionali generali di gestione ufficio tecnico, una variazione in positivo di 16.100 euro, di cui 15.000 per prestazioni professionali degli uffici tecnici, 1.100 euro allineamento spese di personale. La variazione invece in negativo di 37.500 riguarda -5.000 euro di materiale di consumo degli uffici tecnici, -20.000 vestiario della squadra manutenzione, -12.500 allineamento degli stipendi degli uffici per il personale di cui sono slittate le assunzioni. Abbiamo poi alla missione 1, programma 8, 12.750 euro come variazioni positive, si tratta di prestazioni professionali dei sistemi informativi per 7.650, 3.500 per noleggio di licenze software e 600 euro per servizi informatici. 12.500 invece di variazioni negative sono sempre riallineamento di spese di personale. Abbiamo poi alla missione 1, programma 11, una variazione in positivo di 14.400, di cui 8.000 euro per acquisti di buoni pasto e per il resto sono spese di riallineamento per il personale. Alla missione 1, programma 11, l'aumento di 32.450 euro, sono spese sempre di riallineamento per mobilità interne e spese postali per 21.650, quando sono previste delle postalizzazioni per avvisi di accertamento. Poi abbiamo alla missione 3, programma 1, ordine pubblico e sicurezza, una variazione in positivo di 23.322,42, qui ci ritroviamo il progetto Smart finanziato dalla Regione che abbiamo visto sul fronte delle entrate per 11.422,42, 6.000 euro di formazione per il personale della Polizia Locale, 3.000 euro utenze energia elettrica, 2.500 per allineamenti di spese di personale, 300 euro spese di sanzioni e sul fronte variazioni negative 28.860 abbiamo -4.000 previdenza complementare della Polizia Locale, -2.620 stampati specialistici, -3.000 riparazione di armi, -15.000 rimozione di impianti pubblicitari abusivi. Poi per il resto sono piccoli risparmi sotto i mille euro distribuiti su vari capitoli. Alla missione 3, programma 1, titolo secondo, sempre come ordine pubblico e sicurezza, abbiamo una variazione in positivo di 15.000 euro per le attrezzature della Polizia Locale finanziate con vari risparmi, sempre sul titolo secondo, che si sono registrati, più finanziati per 382,24 dall'avanzo vincolato. Alla missione 4, programma 2, istruzione diritto allo studio, abbiamo principalmente spese, variazioni in positivo 16.700, si tratta di spese per le utenze, consumo acqua, energia elettrica, gas, 3.000 euro acqua, 6.000 energia elettrica, 5.000 gas, 2.000 acqua delle scuole medie, 700 euro di telefonia. 40.000 euro invece in meno sul titolo secondo, sempre alla missione 4, programma 2, si tratta di risparmi sull'appalto per la manutenzione straordinaria degli edifici scolastici. Poi ci sono alla missione 4, programma 6, istruzione diritto allo studio, 10.767, di cui 5.000 spese per i conti correnti postali, 5.467 centri ricreativi diurni. Poi importi superiori a 10.000 abbiamo alla missione 8, programma 2, 51.573,74 che sono relativi a spese per la regolarizzazione per 30.573.74 spese per la regolarizzazione delle quote CIMEP, le quote associative pregresse, e per il resto si tratta di utenze. Abbiamo poi



11.289,97 alla missione 9, programma 3, si tratta di 5.000 euro per contratti per conferimento in discarica, 2.000 euro consumo dell'acqua per il centro di raccolta rifiuti, 4.289,97 la parte della quota dell'avanzo accantonato per il trasferimento e i contributi per lo smaltimento rifiuti degli istituti scolastici. Alla missione 10, programma 5, trasporti e diritti alla mobilità, abbiamo una variazione in positivo di 40.000 euro, si tratta di 30.000 euro per l'illuminazione pubblica, 10.000 euro per l'energia elettrica degli impianti semaforici video-stradali come energia elettrica. Alla missione 10, programma 5, titolo secondo, abbiamo una variazione in positivo di 20.000 euro per la manutenzione di interventi diversi straordinari su impianti di illuminazione pubblica, mentre in riduzione 23.740, 15.000 euro di manutenzione straordinaria strade, 8.740 manutenzione straordinaria segnaletica. Sulla missione 12, programma 1, abbiamo una variazione positiva di 41.500, di cui 19.000 per interventi per minori, assistenza sociale residenziale e semiresidenziale per i minori, il resto invece sono spese sempre di allineamento spese di personale. Abbiamo alla missione 12, programma 2, una riduzione di 46.821, -9.018 di trasporto disabili, -15.000 dei centri diurni disabili, -20.000 interventi assistenziali delle rette disabili, -2.803 interventi centro socioeducativo. 30.000 euro in riduzione alla missione 12, programma 3, si tratta di assistenza indigenti e inabili al lavoro, contratti di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale. 13.600 euro in più alla missione 12, programma 5, si tratta di 8.500 euro come contributi economici straordinari, 3.100 di assegni di cura, 2.000 euro sussidi. Alla missione 12, programma 6, l'aumento di 25.100, si tratta di riallineamenti sempre spese di personale. Missione 12, programma 7, 43.000 euro in aumento, sono spese per la gestione dell'ufficio di piano. Poi alla missione 20 è stato rimpinguato il fondo di riserva per 17.744,52. C'è il riallineamento dell'FCDE alla missione 20, programma 2, per 4.429. Abbiamo alla missione 20, programma 3, l'accantonamento delle componenti perequative Tari per 148.670 e i 180.000 euro della partita di giro per l'IVA split. Sul pluriennale vengono riportate le variazioni relative ai contributi previsti sul triennale e per lo più si tratta di spese di funzionamento in continuità. Diciamo queste sono le registrazioni quelle con importi più considerevoli, poi se ci sono domande sono qui.

Il Presidente Beccia: Grazie mille ragioniera. Abbiamo delle domande? Prego, consigliere Ciocca.

Il Commissario Ciocca: Due o tre, più che altro chiarimenti. Allora, mi è sfuggito la voce "assistenza minori non accompagnati e nidi gratis", per nidi gratis erano 21.000, 70.000... Mi spiega un attimo quel passaggio lì sul 25-27.

Il Presidente Beccia: Prego ragioniera.

Il Tecnico Carannante: Sì, sono i contributi in entrata, contributi in entrata di 70.326,79, si tratta dei trasferimenti ministeriali a sostegno di spese sostenute per l'affidamento di minori con sentenza da parte di autorità giudiziarie, sono dei contributi che vengono erogati dal Ministero su rendicontazione dell'area sociale. Sono 70.326,79 sul 25-26-27. Poi c'è l'entrata già accertata di 3.715 euro come trasferimenti ministeriali per l'accoglienza di minori stranieri non accompagnati. E per quanto riguarda il progetto nidi gratis sono trasferimenti regionali, c'è una variazione di 11.590 che quindi porta allo stanziamento dai 10.000 iniziali a 21.590.

Il Commissario Ciocca: Cosa si riesce a fare in questi termini? Cioè, si riesce ad abbattere la retta? Posso continuare? Grazie. Allora, aspetti che mi sono segnato... Devo cercarli perché mi ci sono messo... ecco qua, allora la variazione al periodico. Il periodico mi sembra di aver capito che da 12.500 si passa a 7.000, vuol dire che non li abbiamo utilizzati per metà del...

Il Tecnico Carannante: No, passiamo da 12.500 a 5.500. La variazione è di 7.000 euro.

Il Commissario Ciocca: Perché il periodico non è uscito! Per quello. Poi, invece, Polizia Locale -15.000 impianti pubblicitari abusivi. Cosa è successo? Perché il Consiglio si era impegnato in questa...

Il Presidente Beccia: Prego Assessore. (incomprensibile) Altre domande?



Il Commissario Ciocca: Sì, ancora, 40.000 manutenzioni straordinarie edifici scolastici, anche lì siamo al palo.

Il Tecnico Carannante: Rispetto all'appalto che c'era questa riduzione è relativa alle economie sull'affidamento che c'è stato.

Il Commissario Ciocca: E quindi che cosa non abbiamo fatto che volevamo fare?

Il Tecnico Carannante: Sì. Questi 40.000 vanno poi a rifinanziare altre...

Il Commissario Ciocca: Questo l'ho capito, ma siccome erano previsti 40.000, cioè oltre, questi qua li abbiamo spostati, vuol dire che qualcosa non abbiamo fatto.

Il Tecnico Carannante: C'era lo stanziamento di 200.000 euro, quindi alcuni interventi sono stati realizzati e i 40.000 erano economia.

Il Commissario Ciocca: Sì, ma siccome penso che non sia possibile che siano costati di meno, vuol dire che abbiamo fatto qualcosa di meno rispetto a quello che avevamo previsto.

Il Tecnico Carannante: Rispetto a quello previsto sì, di meno rispetto all'affidamento.

Il Commissario Ciocca: Posso sapere quali lavori non sono stati fatti?

Il Tecnico Carannante: Un attimo solo. Magari recupero un attimo...

Il Commissario Ciocca: No, vabbè, ma abbiamo tempo anche in Consiglio Comunale. No, no, non volevo...

L'Assessore Argirò: No, perché non è un dato legato alla variazione, lei va a vedere sul programma.

Il Commissario Ciocca: Sì, sì, infatti.

L'Assessore Argirò: La sera del Consiglio abbiamo la possibilità di collegarci con il programma di contabilità.

Il Commissario Ciocca: Ah, perfetto!

Il Tecnico Carannante: Allora, su questo capitolo c'era lo stanziamento di 200.000 euro. Sono stati affidati lavori per la messa in sicurezza dei solai tramite controsoffitto antisfondellamento, poi c'è la manutenzione straordinaria demolizione parete in cartongesso e nuova parete presso scuola media Gobetti e c'è un affidamento per lavori di manutenzione straordinaria e rifacimento del tratto di tubazione interrata dell'impianto di riscaldamento...

Il Commissario Ciocca: Sempre Gobetti, scusi?

Il Tecnico Carannante: Sì, un attimo solo che provo a vedere meglio. Scuola elementare... affidamento diretto lavori di manutenzione straordinaria, rifacimento del tratto di tubazione interrata ammalorata dell'impianto di riscaldamento scuola elementare Papa Giovanni XXIII, via Manzoni. E poi c'era un altro incarico per la redazione del progetto esecutivo messa in sicurezza solaio presso la scuola primaria Turati di via IV Novembre. Quindi sono stati impegnati 159.559,23, avanzavano 40.440,77 e con la variazione riduciamo di 40.000.



Il Commissario Ciocca: Alla palestra Franceschi ancora non c'è niente. No, me la ricordo bene perché a 40 giorni dal mio pensionamento era crollato il soffitto. Adesso sono cinque anni. Eh? È in corso adesso?

Il Presidente Beccia: È in corso la strutturazione del soffitto, sì.

Il Commissario Ciocca: Chiedo perché...

Il Presidente Beccia: Sì, sì.

Il Commissario Ciocca: Ah, con il vecchio bilancio? Ah beh, meno male, perché erano passati cinque anni! Ecco, va bene. E poi, ancora, ecco, mentre, ad esempio, sull'illuminazione ci sono soldi in positivo, quindi vuol dire che il lavoro è andato avanti, non così penso per le strade... no, segnaletica e strade, il 10052, lei ha parlato di segnaletica e di... Sì, 15.000 in meno. (*intervento fuori microfono*) Ma strade si intende strade o marciapiedi? Perché le strade le state facendo, i marciapiedi no.

Il Tecnico Carannante: Sì, ci sono diversi stanziamenti, questi erano 15 mila euro ad oggi ancora non impegnati.

L'Assessore Argirò: Gli stanziamenti sulle strade sono tanti, perché ce n'erano 300, più 300, più un milione, cioè sono tanti, per cui a mano a mano si fanno gli appalti. Questa è un'economia. Siccome c'è la necessità di racimolare 230 mila euro per il Parco Clivia, allora abbiamo ridotto un po' dai capitoli.

Il Commissario Ciocca: Invece, sui disabili e sull'assegno agli indigenti c'è il 12.021 e il 12.031 mi sembrano cifre importanti che non sono state... Cosa è successo lì?

Il Tecnico Carannante: Sì, sono importi che l'ufficio ha segnalato che non verranno impegnati entro la fine dell'anno.

Il Commissario Ciocca: Ma perché, non ci sono indigenti? Non ci sono disabili? Qualcuno me lo dirà in Consiglio. Va bene. L'ultima cosa era il fatto che, sempre sul Clivia, sono stati dirottati 100.000 euro del Tognazzi. Ora sul Tognazzi io penso che qualche preoccupazione ce la dobbiamo avere perché sapete che il Tognazzi, a mio avviso, potrebbe essere molto sovradimensionato, nel senso che si presta a molti eventi, però uno su tutti c'è quello della birreficenza, non vorrei che... perché birreficenza per come si è sviluppato è un momento che se ne va da Trezzano, nel senso che se non gli mettiamo a disposizione... E quindi il fatto che 100.000 euro sono stati dirottati di là vuol dire che non li abbiamo spesi, fin quando non li abbiamo spesi nel 2025 ci può stare, ma se poi non li spendiamo entro giugno 2026 la vedo dura.

L'Assessore Argirò: Ha ragione!

Il Tecnico Carannante: Sul Tognazzi abbiamo l'incarico professionale per la progettazione esecutiva.

Il Commissario Ciocca: 10.000 euro.

Il Tecnico Carannante: Sì. Sono stati impegnati 11.426,81, in considerazione dell'avvicinarsi della fine dell'anno i lavori slitteranno poi nel 2026.

Il Commissario Ciocca: No, no, è quello che ho capito, però il problema è che quelli li ritengo urgenti perché birreficenza è dopodomani, ecco!



Il Presidente Beccia: Sì, però se i lavori sono slittati all'anno nuovo ovviamente il capitolo deve essere spostato, altrimenti...

Il Commissario Ciocca: Grazie, grazie.

Il Presidente Beccia: Abbiamo altre domande? Considero chiusa la Commissione, grazie e buonasera.

=====



Il verbale sopra riportato costituisce la trascrizione integrale del dibattito sviluppatosi durante i lavori della Commissione Politiche Finanziarie e Bilancio, con riferimento alla seduta del **18/11/2025**, del *Comune di Trezzano sul Naviglio*; e si compone, complessivamente, di nr. 9 pagine, compresa la copertina e la presente dichiarazione, ed è stato elaborato dalla società:

Microvision S.r.l. – Via W. Tobagi, 12

94016 Pietraperzia (EN)

Mail: direzione@microvision.it – PEC: microvision@pec.it